
COMUNE DI NUCETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

Ordinanza n. 5 	 Nucetto, lì 17 maggio 2022 

Prot. n. 1401. 

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA SCUOLA PRIMARIA DI NUCETTO IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE CICLISTICA "105 0 GIRO D'ITALIA" DI VENERDÌ 20 MAGGIO 
2022 

IL SINDACO 
Considerato che: 
- il giorno venerdì 20 maggio 2022 il territorio del Comune di Nucetto sarà interessato dal 
passaggio della 13'" Tappa della competizione ciclistica "105 0 Giro d'Italia"; 
- la corsa dei professionisti sarà anticipata dalla Carovana pubblicitaria e seguita dai mezzi di scorta, 
per cui è prevista la chiusura al transito della S.S. 28 sul territorio del Comune di Nucetto dalle ore 
12,57 di venerdì 20 maggio 2022; 

Rilevato che alcuni alunni e personale scolastico della scuola di Nucetto provengono da paesi 
limitrofi e, quindi, per il rientro alle proprie case percorrono il tratto di S.S. 28 sopra citato; 

Ritenuto, quindi, opportuno ed urgente disporre l'uscita anticipata alle ore 12,00 della scuola 
Primaria, al fine di garantire l'ordine e la sicurezza urbana e stradale, nonché lo svolgimento 
ottimale della manifestazione, riducendo gli spostamenti ed evitando il congestionamento del 
traffico veicolare; 

Visto l'art. 54 del D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e smi; 

ORDINA 

• 	 la chiusura anticipata alle ore 12,00 del giorno venerdì 20 maggio p.v. della scuola Primaria 
di Nucetto 


DISPONE 


• 	 La pubblicazione della presente Ordinanza all' Albo Pretorio digitale 
• 	 La trasmissione della presente Ordinanza: 

• 	 Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Garessio per i conseguenti 
adempimenti con invito a dare massima comunicazione alle famiglie degli alunni 

• 	 Alla Prefettura di Cuneo 
• 	 Al Comando Stazione Carabinieri di Bagnasco 

Via Nazionale n. 75 - 12070 NUCETTO (CN) Tel. 017474112 Pec: nucetto@cert.ruparpiemonte.it 
sito internet: www.nucetto.net 

http:www.nucetto.net
mailto:nucetto@cert.ruparpiemonte.it

